(Eredeti.)

Memoriale de particulari di raccrdare a Sua Mta di commissione 
dei I llmo Signor Generale.

Per presidio dii regnio ha intratenuti et intratene 300 cavalli 
di Melchior Balassa, IOO di (Giovanne) de Ville, IOO di la sua guardia, 
50 de (Nicolao) Kerepovith, 100 de Sassoni, 20 de Georgio capi- 
tano, 50 da Karansebes, ch’sonno in tutto 720, quali tuttisnno in 
Deva, ne niuno resta apreso la sua persona, senza anchor li 2  5 se 
pagano al castellano de Ille, ch’sonno 745; se pagano a Deva 700 
fanti Ungari et IOO in Alba Julia, ch’sonno 800. Li cavalli et fanti 
sonno pagati per sin a 8 di Marzo, passato questo tempo, non sa 
como intratenerli.

Jegyzet. Castaldo 1553 febr. 20-iki leveléhez téve.
(Eredeti, meg van latin fordításban is, mely az udvarban készült.)

Grécz, iqss febr. 28. Ferdinand Castaldonak.

Porro nobis clementer probatur, ut pedites nostri Germani sub 
ductu Andreae de Brandis existentium propter allegatas abs te cau
sas diutius isthic teneantur, de quorum ac simul gentium in Deva 
existentium, nec non tuo, quoque et familiarium tuorum solutione 
tibi mentem nostram per literas ex aulica nostra camera expedien
das, clementer declarabimus. Similiter ad negotium illud castellanorum 
seu praefectorum in arcibus Deva, Gialu et Újvár tenendorum posthac 
tibi respondebimus. Nunc tamen te caelare nolumus egregium Ste
phanum Dobo, qui Agriae praefectus fuit, non amplius ibi esse, ita 
quod ejus opera bene alio in loco uti poterimus.

(Eredeti fogalmazvány.)

1 T. i. Kendy Ferencz és Balassa Menyhárt, a kiket Castaldo, egyi
ket a polgári ügyek, másikat a hadügyek élére állíttatni ajánlott.
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Magnificus dominus Melchior Balassa profectus esi Devam. Ser
vitor meus ex Deva hac nocte reversus est, dicit omnia gratia Dei 
in bono statu esse. Turea in Vincz est, cujus nunctium et volunta
tem D. Vrae Illma a domino Petro Haller omnino intelliget.

(Eredeti.)

Alvine z, 1555 márcz. j .  Haller Péter Castaldonak.
Caeterum de bombarda scribit D. V. ut ex Cibinio mittatur 

Devam, in cujus locum Alba Julia Cibinium aliam deferre vult. De 
ea re cum domino Falkenstainer egi, indicavit autem mihi Albae 
Juliae esse bombardam, quae ad necessitatem arcis Devae sufficiens 
esset. Itaque opus non esse si modo D. Vrae videretur, ut bombarda 
Cibinio eferatur, sed ea, quae Albae est, recta Devam transferatur. 
De qua re D. V. expecto instructionem.

(Eredeti.)

E x  oppido Hutuar, i 55j . márcz. 5. Castaldo Ferdinándnak.

Georgio quoque capitaneo cuperem, ut Majestas Vra scribi 
faceret, qui castellamus Devae remansit et optime hucusque servit. 
Similiter Nicolao Cherepovith, cui, cum hucusque absque stipendio 
serviverit, nunc deputavi quinquaginta equites usque ad futurum 
mensem Junii solutos. Ad ejus quoque persuasionem et consilium 
centum Rascianos equites conduxi, quos ad confinia illa Devae 
deputavi.

(Eredeti.)

Grécz, 1552. márcz 7. Ferdinánd Castaldonak.
Deinde exhibuit nobis Albertanus ille a praefato Andrea de 

Brandis missus memoriale quoddam nonnullarum rerum, quos nobis 
exponere se abs te in mandatis habere dixit.

Gyulafejétvár, / ő ő ?  márcz. j .  — Meggy esi Ferencz j  ejérv ári v i
carius Castaldonak.

Praeterea constat ex relatione praefati Albertani, te non adeo 
parvum Hungarorum equitum et peditum numerum Devae habere. 
Refert enim equites esse praeter gentes dicti Andreae de Bathor 
745 et pedites octingentos, eosque omnes usque ad octavam diem 
Martii solutus esse. Id nobis sane gratum esse, quia multo facilius 
numerus bis mille equitum et mille peditum integre complebitur, 
quae novi conscriberentur, nec tanta pecuniarum summa opus erit 
Dabimus autem operam, ne solutio illis inposterum quoque desit.

(Eredeti fogalmazvány.)
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Scripseram antea D. V. lllmae ut ad lustrantiam milites De- 
vensis Emericum Pesthi et Achacium mitteret, sed cum ob, tempo 
ris brevitatem illi commode expectari non possent, oportuit me 
omnem et meam et quicquid ab amicis corradere potui, pecuniam, 
illis militibus, qui conscripti erant, pro eorum istius mensis stipendio 
per Joannem, idest servitorem magistri solutionem mittere, quemad
modum et regiaetati et D. V. Illmae receperam.

(Eredeti.)

Nagy-Szeben, 1553 márcz. 7. A szász egyetem Castaldonak.
Illustrissime domine, dne gratiosissime.
Post salutem et officiorum nostrorum commendationem.
Cum nos ad dominicam Oculi, ex voluntate D. V';,e Illmae Q- 

binii convenissemus, ex Revmo D. vicario, voluntatem et postulata 
111. D. Vr*e pro subsidio contributionis faciendo, intelleximus. Et si 
vero, et praetactae exactiones, ac praesentia onera, quae a genti
bus Regi e Mtatis maxima perferimus, magnaque damn, quae per
pessi sumus, nobis ejusmodi postulata, faciebant factu difficilia. 
Tamen, visa regni necessitate, et pro observantia nostra atque fide 
erga suam Mtatem in praesentiarum decem millia florenorum solven
dorum obtulimus. Precamur, ut subsidium illud animo benigno a 
nobis Illma D. Vra accipiat.'

Verum, notum est eidem, inhabitatores sedis Zaazvar os maxime 
damna accepisse, et plurimae villae sunt desolatae. Oramus eandem, 
dignetur ipsos missos facere, ab iis vecturis, quas eadem, ipsos ad 
Devam facere jussit. Denique supplicamus, dignetur uni villae sedis 
ejus, Thordos nomine, gratiosam dare exemptionem per unius anni 
spatium, nisi enim ea ratione eis subveniatur, locus desolabitur, nam 
et coram nobis id sunt protestati. Id nos erga Illmam D. Vram omni 
servitio reserviemus. Deus eandem tueatur Ex Cibinio, 7 Martii, 
Anno 1553.

Magistri civium judices ac 
seniores universitatis Saxonum.

Külczím: Ulmo Principi (!) ac domino dno Joanni Baptistae Castaldo, 
marchioni Cassani, comiti Platinae, Sacrae Regiae Mtatis Romanorum consi
liario et bellico vicegerenti. Dno gratiosissimo.

(Eredeti, a papírba nyomott pecsét nyomával.)

Nagy-Szeben, 16ét3 márcz. 8. Haller Péter Castaldonak.
Dominatio itaque Vra Mtati regiae id indicare poterii, ut aliqua 

summa pecuniae huic regno prospiceat, praesertim autem de solu-
1 Mint Meggyesi Ferencz vicarius írja Castaldonak márcz. 9-iki le

velében, ő 12 ezer frtot kért, de a szászok csak tízet szavaztak meg. Ezt 
húsvét utáni első vasárnapra ígérték Haller Péter kincstárnok kezébe adni, 
a ki aztán oda fogja fordítani, a hol legnagyobb szükség lesz reá.

Nagy-Szeben, io ö j  márcz. 7. Haller Péter Castaldonak.

tione sequentis mensis militum Devensium curam habeat, nam ex 
meis pecuniis illis satisfacere minime (ut etiam antea scripsi) pos
sum, quicquid enim hactenus habui, et ab amicis mutuo accipere 
potui, id totum ad praesentis mensis solutionem illis Devam misi.

(Eredeti)

Gyulafej érvár, i5 o j  márcz. g. Meggyesi Ferencz vicarius 
Castaldonak.

Emericus Literatus cum pecuniis ad Deva ibit. Die hesterno 
unus homo ex Lippa venit, dicit Tureas in simul congregari, et 
famam esse, quod vellent in Transsilvaniam excursionem facere, sed 
ego magis timeo pertinentiis Varadiensis et locis illi vicinis. Raro 
enim vel nunquam in ea excurrunt loca, quo se ituros publicaverint, 
sed ferme senper ad alia loca divertunt. Bonum itaque videretur, si 
Illma D. Vra ad omnes partes nunctiarent, ut diligenter advigilarent 
et se strenue custodirent.

(Eredeti.)

Nagy-Szeben, iooj márcz. 14. Haller Péter Castaldonak.

Antea quoque D. Vrae Illn,aß scripseram me militibus Devensis 
jam conscriptis pro mense praesenti, qui VII die Martii incepit sti
pendium solvisse, deinceps autem me nihil polliceri posse. Nunc 
quoque eandem oro, scribat Regiae Mtatl ut aliquam summam pecu
niae mittat, ut in menses sequentes illis de solutione provideri possit, 
siquidem hujus regni proventus non sunt sufficientes. Quicquid autem 
ex nobilium et saxonum contributione provenire debebat, id jam di
versos in usus deputatum est. Haec D. V''ae Illmae scribere volui, ut 
etiam antea eidem literis significaveram, ne si inde aliquod emer
geret periculum, quod Deus avertat, postea culpa in me rejiceretur.